



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

FREDERIKSHAVN GOLFKLUB
GOLFVEJ 210, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022
31. REGNSKABSÅR

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Klubsoplysninger	
Klubsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-17

KLUBSOPLYSNINGER

Klubben	Frederikshavn Golfklub Golfvej 210 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 16 16 22 05 Stiftet: 2. april 1992 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ove Christensen, formand Lene Understed Jacobsen, næstformand Hans Jørgen Nymark, kasserer Georg Bjørn Severinsen, sekretær Klaus Dybro Sørensen, bestyrelsesmedlem Brian Strøm, bestyrelsesmedlem Dann Sørensen, bestyrelsesmedlem
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Klubbens væsentligste hovedformål er at forestå driften af en golfbane og organisere de dertil hørende idrætslige aktiviteter, således at klubbens medlemmer kan udøve golfspillet under de bedst mulige forhold.

Aktiviteter gennem året har været rettet mod understøttelse af hovedformålet samt løsning af den definerede opgave at sikre medlemmer og gæster gode oplevelser gennem golfspillet som en sport for alle. Klubben ønsker at være et stærkt aktiv for lokalsamfundet og et attraktivt tilbud til gæster.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Golfklubben har i regnskabsåret 2022 haft omkring 850 medlemmer.

Årsrapporten udviser et underskud på 117 tkr. og en egenkapital på 1.240 tkr.

Bestyrelsen anser resultatet for mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for klubbens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres med et overskud for regnskabsåret 2023. Budgettet er godkendt af bestyrelsen, som betragter budgettet som realistisk ud fra det planlagte aktivitetsniveau.

Likviditetsmæssigt vil det være muligt at realisere budgettet for 2023 indenfor de bevilgede kreditrammer.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Regnskab 2022 kr.	Regnskab 2021 kr.	Er ikke under- lagt revision Budget 2023 kr.	Er ikke under- lagt revision Budget 2022 kr.
Kontingentindtægter.....		4.314.962	4.322.473	4.377.000	4.595.000
Gaver og tilskud.....		24.085	200.000	30.000	30.000
Greenfee.....		442.839	471.914	480.000	500.000
Sponsorindtægter.....	1	550.972	421.941	540.000	500.000
Lejeindtægter bagskabe, golfvogne, mm.		270.901	292.801	280.000	290.000
Frederikshavnerordning.....		146.636	169.562	170.000	119.000
Tilskud Frederikshavn Kommune.....		28.696	32.525	25.000	85.000
Andre driftsindtægter.....	2	597.619	273.385	140.000	100.000
INDTÆGTER.....		6.376.710	6.184.600	6.042.000	6.219.000
Leje af jordareal.....		-496.339	-485.323	-522.000	-496.000
Klubbens Pro og Servicecenter.....	3	-468.250	-482.763	-761.000	-518.000
Banedrift.....	4	-3.363.611	-3.097.931	-3.200.000	-3.245.000
Klubhus.....	5	-390.514	-449.545	-360.000	-371.000
Klubudvalg.....	6	-386.662	-160.938	-79.000	-106.000
Fælles omkostninger.....	7	-961.796	-1.087.392	-480.000	-1.031.000
OMKOSTNINGER.....		-6.067.172	-5.763.892	-5.402.000	-5.767.000
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER.....		309.538	420.708	640.000	452.000
Afskrivninger.....		-320.511	-309.879	-353.000	-340.000
DRIFTSRESULTAT.....		-10.973	110.829	287.000	112.000
Finansielle omkostninger.....	8	-106.388	-105.042	-137.000	-100.000
ÅRETS RESULTAT.....		-117.361	5.787	150.000	12.000

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Baneanlæg og bygninger.....		2.599.850	2.527.544
Græsslåningsmaskiner og banemateriel.....		192.199	80.561
Inventar bistro.....		2.626	6.568
Maskinhus.....		1.573.607	1.640.197
Klubhus.....		2.948.240	3.052.955
Materielle anlægsaktiver.....	9	7.316.522	7.307.825
ANLÆGSAKTIVER.....		7.316.522	7.307.825
Varebeholdninger.....		170.000	136.000
Varebeholdninger.....		170.000	136.000
Tilgodehavender fra salg.....		122.026	64.229
Andre tilgodehavender.....	10	47.937	6.442
Periodeafgrænsningsposter.....		224.655	206.757
Tilgodehavender.....		394.618	277.428
Likvider.....	11	735	258
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		565.353	413.686
AKTIVER.....		7.881.875	7.721.511
PASSIVER			
Egenkapital.....		1.239.508	1.356.869
EGENKAPITAL.....		1.239.508	1.356.869
Gæld til realkreditinstitutter.....		906.271	1.049.990
Anlægslån Frederikshavn Kommune.....		1.650.000	1.700.000
Feriepengeforpligtelse, indefrosset.....		236.617	230.381
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	2.792.888	2.980.371
Prioritetsgæld og anlægslån.....		193.719	193.206
Gæld til pengeinstitutter.....	13	2.967.561	2.476.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		60.239	78.845
Anden gæld.....	14	508.045	594.049
Periodeafgrænsningsposter (passiver).....	15	119.915	41.500
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.849.479	3.384.271
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.642.367	6.364.642
PASSIVER.....		7.881.875	7.721.511
Eventualposter mv.	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Egenkapital
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.356.869
Forslag til resultatdisponering.....	-117.361
Egenkapital 31. december 2022.....	1.239.508

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Sponsorindtægter			1
Sponsorindtægter.....	610.744	496.790	
Baneudstyr og andre sponsorudgifter.....	-25.000	-49.592	
Fremstilling af skilte og flag.....	-34.772	-25.257	
	550.972	421.941	
Andre driftsindtægter			2
Leje- og leasingindtægter.....	400	0	
Momsrefusionsordning.....	181.216	152.207	
Lønrefusion.....	25.153	26.978	
Ecco Tour.....	0	94.200	
Challenge Tour.....	390.850	0	
	597.619	273.385	
Klubbens Pro og Servicecenter			3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	6	7	
Løn og gager.....	464.695	263.897	
Range Bolde.....	0	137.200	
Andre omkostninger til social sikring.....	3.408	6.466	
Banetilladelser.....	147	75.200	
	468.250	482.763	
Oplysninger om antal ansatte er gældende for alle foreningens ansatte, herunder træner, banepersonale og sekretær.			
Banedrift			4
Personaleomkostninger.....	1.863.114	1.803.771	
Drift maskiner.....	359.766	418.366	
Leasing maskiner.....	275.855	382.397	
Vedligeholdelse maskinhus.....	133.241	28.289	
Forsikring maskinhus.....	7.500	8.092	
El, vand og varme maskinhus.....	77.646	19.051	
Kemikalier og gødning.....	146.299	110.485	
Græsfrø, topdressingsmateriale, sand, m.v.....	139.709	86.647	
Baneudstyr.....	80.673	39.664	
El og vand banen.....	215.584	18.003	
Vedligeholdelse vandingsanlæg.....	27.845	29.742	
Greens, putting green, m.v.....	81.228	183.717	
Delvis moms banedrift.....	-52.849	-30.293	
Regulering af hensættelser til tab.....	8.000	0	
	3.363.611	3.097.931	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Klubhus			5
El, vand og varme.....	147.936	77.034	
Mindre anskaffelser.....	2.416	9.876	
Tyverialarm.....	16.146	15.627	
Forsikring og kontingent.....	15.412	14.083	
Rengøring og renovation.....	146.176	134.539	
Reparation og vedligeholdelse.....	93.923	263.058	
Anlægspuljen (tilskud renoveringer).....	-26.100	-61.750	
Diverse.....	5.962	7.974	
Delvis moms klubhus.....	-11.357	-10.896	
	390.514	449.545	
Klubudvalg, netto			6
Turneringsudvalg.....	152.806	47.570	
Banekontroludvalg.....	260	0	
Regeludvalg.....	901	0	
Juniorudvalg.....	25.903	10.894	
Begynderudvalg.....	16.156	16.972	
Eliteudvalg, dame og herre.....	-1.995	8.874	
Sponsorudvalg.....	33.674	29.489	
PR-udvalg.....	158.957	47.140	
	386.662	160.939	
Fælles omkostninger			7
Kontorhold.....	25.310	22.887	
Telefon.....	24.324	20.005	
Revision.....	26.250	25.000	
Rådgivning og anden assistance.....	0	6.875	
Assistance momskompensation.....	14.375	15.000	
Revision, regulering tidligere år.....	6.250	18.750	
Forsikringer.....	48.649	45.417	
Kontingenter i øvrigt.....	10.815	30.626	
Kurser og møder.....	8.250	2.074	
EDB-udgifter.....	74.291	61.244	
Fragt og porto.....	28.209	19.031	
Vedligeholdelse inventar.....	0	11.945	
Bestyrelsesmøder og generalforsamling.....	31.526	19.176	
Repræsentation.....	4.292	9.108	
Kontingent DGU.....	131.794	131.571	
Mindre anskaffelser.....	13.836	18.613	
Personaleomkostninger administration.....	518.610	633.862	
Diverse.....	2.642	1.806	
Delvis moms administration.....	-7.627	-5.598	
	961.796	1.087.392	

NOTER

		2022 kr.	2021 kr.	Note
Finansielle omkostninger				
Kassekredit.....		77.295	75.571	8
Prioritetsgæld.....		22.678	24.715	
Kreditorer.....		1.548	212	
Indeksering indefrosne feriepenge.....		4.867	4.544	
		106.388	105.042	
 Materielle anlægsaktiver				
				9
	Baneanlæg og bygninger	Græsslånings- maskiner og banemateriel	Inventar bistro	
Kostpris 1. januar 2022.....	3.640.092	1.344.260	573.418	
Tilgang.....	162.862	166.347	0	
Kostpris 31. december 2022.....	3.802.954	1.510.607	573.418	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.112.549	1.263.699	566.850	
Årets afskrivninger	90.555	54.709	3.942	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	1.203.104	1.318.408	570.792	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	2.599.850	192.199	2.626	
		Maskinhus	Klubhus	
Kostpris 1. januar 2022.....		2.617.120	5.124.588	
Kostpris 31. december 2022.....		2.617.120	5.124.588	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		976.923	2.071.633	
Årets afskrivninger		66.590	104.715	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		1.043.513	2.176.348	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		1.573.607	2.948.240	
		2022 kr.	2021 kr.	
Andre tilgodehavender				
Andre tilgodehavender.....		2.600	0	10
Moms og afgifter.....		45.337	6.442	
		47.937	6.442	
Likvider				
Indestående i pengeinstitutter.....		735	258	11
		735	258	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					12
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.049.990	143.719	327.471	1.193.196	
Anlægslån Frederikshavn Kommune.....	1.700.000	50.000	1.400.000	1.750.000	
Feriepengeforpligtelse, indefrosset.....	236.617	0	230.381	231.750	
	2.986.607	193.719	1.957.852	3.174.946	
			2022 kr.	2021 kr.	
Gæld til pengeinstitutter					13
Nordjyske Bank kassekredit.....		2.967.561	1.904.534		
Danske Bank kassekredit.....		0	546.219		
Gavekonto NB 8090-1142168.....		0	25.918		
		2.967.561	2.476.671		
Anden gæld					14
Diverse omkostningskreditorer.....		122.350	83.545		
Depositum bagskabe.....		206.450	208.200		
Depositum Bistro.....		25.000	25.000		
A-skat og AM-bidrag.....		71.700	167.421		
ATP og sociale udgifter.....		4.928	4.665		
Skyldig Pension.....		12.521	10.882		
Feriepengeforpligtelse.....		16.613	57.206		
Kort del af feriepengeindefrysning.....		0	1.369		
Beskattede feriepenge.....		48.483	35.761		
		508.045	594.049		
Periodeafgrænsningsposter (passiver)					15
Forudbetalt kontingent.....		119.915	41.500		
		119.915	41.500		

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	16

Eventualforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	262.931	236.160
Mellem 1 og 5 år.....	442.888	467.784
Efter 5 år.....	85.121	51.225
	790.940	755.169
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år.....	518.227	496.339
Mellem 1 og 5 år.....	518.227	992.677
	1.036.453	1.489.016

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17

Til sikkerhed for realkreditinstitut er der afgivet sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.121.697 kr. Bogført restgæld pr. 31. december 2022 udgør 1.049.990 kr.

Herudover er der til pengeinstitut afgivet sikkerheder for ejerpantebreve på 2.000.000 kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.121.697 kr.
